جناب آقای علی اف؛ می خواهم بعنوان نمونه و جهت بزرگداشت یاد و خاطره اجداد شما به یکی از تلاشهای مردم نخجوان- که محل تولد رئیس جمهور فقید آذربایجان مرحوم حیدر علی اف می باشد برای الحاق دوباره به ایران اشاره کنم.

89 سال پیش در روز نهم اردیبهشت ماه 1298 شمسی برابر با 30 آوریل 1919 میلادی اکثریت قریب به اتفاق مردم شهر نخجوان در مقابل کنسولگری ایران اجتماع کردند. آنان با شعارهایی از قبیل زنده باد دولت ایران و... تقاضای تابعیت ایران و الحاق به وطن اصلی خود را نمودند که این اجتماع پر شور چندین روز به طول انجامید.